XXXVIII. 

Carta IVicardi de Scaussines de elemosina W. de Fossato. 

(Féveier 132-1255.) 

Sachent tout oil ki cest escrit veront on oront ke Jan Wikars de Scaus-
sinnes, chevaliers., ai lowet et greet debonnairement 'tele aumosne, ke 
Wautiers, cam dist don Fosset, de Heriepont, et Maroie se feme, et Maroie 
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de Hurteri et messires Henrissés fius ont faiL a to glisé. Nostre-Dame de 
Cambron, le tenure kit tenoient de ml, dentours XfflL boüniers de tere, pau 
plu pau mains, et kilde cele tere devant dite sont desirete biènet loiau-. 
ment par le loi del pals, par Ic maleur et par los eskevins de Scausines et 
Ii glise devant dite en est aIret bi ée 	en et Ioiaument par loi, par Ic maIeur 
et les eskevins devant dis et par nic los sauf tel céns et tel rènte et tel 
(IrOiture ke Ii tere dóit et ke cii ki Ia tenoient devant en paioient, et sil 
dedens ces dons tenures navoit xiiñ bouniers de terre Ii glise devant dite 
le puet acquerre tant kitsoient aëomplit ii xim bounier, sauf me service 
a me volente de chiaus ki Ic venderoient et outre ces •xim bouniers puet 
Ii glise devant dite acquerre encore trois bóüniérs desous me póoir, taut 
kit en aient aquis xvii bouniers en somme, sauf me service ensicum devant 
est dit et me jusIice EL a ces choses a tenir ensi éum desseure est deviset 
oblige jOu mi et men oir, el tesmoin de ines lettres pendans sauces de 
men said. Ce fu fail Ian del incarnation Nostre-Signeur Mo CC0  Lo  etilo, 
el inois de fevrier. 

XXXIX. 

Carta presbileri de Runkieres de concordia inter nos et ipsum. 

(ianvier 1256.) 

Univ ersis presentes litteras inspecturis, Godefridus presbiter de Ron-
kieres, salutem et rei geste noticiam. Noverit universitas vesfra quod ego, 
cx una parte, et viri religiosi abbas et conventusdeCambcron, exaltera, 
(IC communi assensu et de bonorum virorum consilio, propter mutue pacis 
conservationem, taleni 'ad inviceni conventionem fecirnus, ipiod totam 
portionein totius grosse decime. tanr in veteribus terris quam in novalibus 
quam presbiteri (IC Ronkieres percipere consueverant, et circiter unum 
bonanium terre quod inter curtem de:  Harruth et rivum quemdam proxi-
mum dictus presbiter dicte yule pro recompensat.ione decimarum quarun-
dam terrarum qáas dicti abbas et conventus acquisiérunt de ipss tenere 
solebat, dicti abbas et conventus qui dicte parroëhie personatum gerunt 
de cetero inegralier percipient et tenebunt. Ego vero G. presbiter dicte 
ville nichil in his omnibus percipiam, sed pro recompensatione omnium 
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predictorum dicti abbas et conventus mihi tenentur annuatirn in viginti 
libris Haynoniensis monete, quarum medietatem mihi vel certo nuntio 
meo solvere debent in carte sna de Harruth, quamdiu dictarn rexero par-
rochiam, annis singulis, in festo Sancti Remigii in capite octobris, aliam 
vero medietatem infra octavas sequentis Pasche in eadeni curte. Conces-
serunt etiam mihi dicti abbas et conventus ut totum beneficium altaris 
dicte parrochie percipiam, videlicet tam duas partes jure persona tus ad eos 
pertinentes in oblationibus, obventionibus etminutis decimis, quam ter-
ciam partem quarn me ex more contingit. Decima tam vellerum et agno-
rum tota cedet in parte ipsorum, excepta durntaxat portione qua in bus 
-clericus dicte parrochie deserviens percipere consuevit; cujus videlicet cle-
rici institutionem et aniotionem dicti abbas et conventus curn ad ipsos 
pertineat, mee tamen dispositioni duxerunt committendam. Preterea in 
legatis que quinquc solidorum Lovaniensiurn vakrem excesserint, ipsi 
more solito duas partes habebunt et ego terciam. lila autem qüe dicte 
quantitatis fuerint yel minoris, ego totaliter accipiam. Excipiuntur ab hac 
lege legata illa que in rest.itutionem decimarum comm facta fuerint, que  
ipsorum per omnia erunt. his vero mediantibus que superius sunt cx-
I)ressa, ego dictos abbatem et conventum acquitare teneor a Sonegiis (?) 
domini episcopi tam majori quani minori, necnon et ab expensis quas in 
visitationibus dicte parrochie fecerint archidiaconus et decanus. Ad me-
niorian-i igitur premissorum presentes litteras conscribi et sigilli mci feci 
appensione muniri, easque dictis Camberonensibus tradidi conservandas. 
ictum et datum anno Domini Mo CC0  Lo \Tlo, mense januario. 

XL. 

Carta domini E. de* Rodio de pace refornzata inter nos et doiaunum 
()stonem de Scassines. 

(Moos, mars 156.) 

Ego Eustachius, miles, dorninus de Rues, notum facio nniversis presentes 
liUeras inspect.uris, quod cam bone memorie dominus Eust.achius paLer 
incus sexaginta bonerias nernoris et terre et unum vivarium que in loco 
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qui vocaturCampella de cotnite Haynonensi tenebat in feochim, per assen-
sum ejusdem comitis et per approbationem liorninum ipsius, secundurn 
consuetudinem curie Haynonensis, ecciesie beate Marie de Camberon, Cis-
terciensis ordinis, in purarn et perpetuam elemosinam contulisset, ac pro-
cessu lemporis postquam Camberonensis ecciesia dicta bona per multos 
annos in pace tenuerat OsLo de Scaussines, mites, nepos meus et homo 
meus, super eisdem. bonis dictarn ecciesiam impugnaret clicens quod diçtam 
eccicsiain terminos dicte collationis in quibusdam excederet, et quod jus-
ticia et quedam alia in dictis locis vel rebus ad ipsum pertinerent, et 
tantum in hac contentione procederet ut in locis illis quasdam justicias 
violenter exequeretur, dicta tarnen ecciesia con tradicente et prout poterat 
resistente, co quod hec in ejus fierent prejudicium et gravamen, tandem 
post multas altercationes dictus 0. dicte ecciesie rationihus plenitis Intel-
lectis ineoque et aliorum bonorum virorurn consilio salubriter acquiescens 
ad ca que pacis sunt suum inclinavit assensum. Ita quod ipse sanus et in-
columis, sui compos et bene loquens, uxorein tiabens et heredem cx ea, 
veniens personaliter corain hominibus domine comitisse Haynonensis, in 
plena propter hoc suflicientia aggregatis, aperte ore proprio recognovit 
nichil omnino juris se habere in predictis LX boneriis terre et nemoris 
sed nec in aliqua parte tocius terre et neinoris deCampella etiam si dicto-
rum LX l)Ofleriorurn in aliquo excederent quant.itatem, et nichiloniinus ex 
abundanti si quid juris vel actionis ci yel heredibus suis in predictis corn-
petebat scu competere poterat vel debebat, hoc ipsum sernel, secundo ac 
tercio werpiendo toturn quitavit, cessit et concessit in perpetuum ecciesie 
supradicte. Renuncians in hac parte omni auxilio juris tam canonici quam 
civilis, omni actioni tam personali quam reali, omni exceptioni, omni con-
suetudini et statuto patrie sive loci et omnibus et singulis per que dictam 
ecciesiam super premissis vel aliquo premissorurn posset de cetero con-
venire. Ibidern etiam necnon et alibi ubi requisitus fuit repostulavit dictus 
0. dictam ecciesiam de omnibus a quibus earn depostulaverat occasione 
contentionis antedicte. Viri autem religiosi abbas et conventus de Cam-
beron dicto Ostoni pacis ct amicitie gratia siturn dicti vivarii de Campella 
secundum limites veteris exciuse diclante ratione, libere ab eis tenendum 
perpetuo concesserunt sub annuovideticet censu uniüs denarii inNativitate 
beati Johannis-Baptiste solvendi. Horninibus etiarn dicti Ostonis conces- 

75 
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serunt ut in dicto nemore salva tamen sibi pascua que dicuntur Paissons, 
aisentias percipiant consuetasstante dumlaxat grandi-foresta que nunc est. 
Que postquam succisa fuerit, nichil sibi aisentiarum poterunt reclamare. 
Viam etiam per dictum allodium suum exhibituros so promiserunt secun-
duni legem patric dicti abbas et conventus, si tamen ad hoc t.eneantur cx 
jure, curn ab hominibus potesLatis loci super hoc fuerint requisiti. Dictum 
autem nemus et diclam terrani prout supeiius sunt expessa, ego Eusla-
chius dicte ecclesie contra omnes liomines garandizare lencor et defensare, 
et ne super premissis aliqua possit in posterum calumpnia suboriri, pre-
sentes lit.teras ad dicti Ostonis inslantiam sigilli inei feci appensione mu-
fin. Ego chain Oslo de Scaussines ad premissa omnia et singula firmiter 
observanda, quia sigilluni non habeo, per appositionem sigilli domini mci 
del Rues me et heredes meos in perpetuum profiteor obligatos. Nomina 
hominum qui interfuerunt liec sunt: Ego Eustachius del Rues et Eusta-
chius lilius meus, Jaèobiis de Balluel, Johannes de Barbenchon, Fastres 
de Monsteruel, Petrus de Harveng, Matheus de Launai, Henricus de Ge-
mapes, Gossuinus Canis, Osto de Housdang, Renardus del Rues. Acturu 
apud Montes in plena curia anno (lolnini MOCCO Lo  VF, mense martio. 

XLI. 

Carta dornini H. de Saintes de v bonariis terre apud Saintes. 

(Saintes, octobre 1257.) 

Ego Hugo, miles, dominus de Saintes, notuni facio universis presentes 
Iit.teras inspecturis, quod cum Sygerus de Ponte et Egericus de Wisem-
beke, homines mci, tenerent de me in terrilorio de Saintes, Vque boneria 
partim terre parhim prati circiter uno jornario minus, ipsi sane nientis et 
sui juris existentes, dictain terram cum dicto prato in dicta quanhitat.e viris 
religiosis al)bati et conventui de Camberone justo,precio vendiderunt et 
integraliter tradiderunt. Ut autem dicti abbas et conventus in dicte terre et 
dicti prati tenuram sollenipnius introirent et ca securias possiderent, dicti 
homines terram pratumque de quibus superius est expressuin et quicquid 
juris sibi suisque competebat heredibus in eisdem j  ad opus dictorum ab- 
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balfs et conventus, in manus lNicliotai villici reportarunt werpientes semel, 
secundo ac tercio quicquid in predictis habebant vet habere poterant aut 
debebani. Dicti autern abbas et conventus per dictum villicurn et per sca-
binos loci de predictis terra ci prato sollempniter adlieredati et in posses-
sioneni iiissi sunt corporalem. Ego autem lanquam donitnus toci ad hec 
omnia meum assensum ci taudarnentum adhibui et de meo beneptacito et 
consensu in hoc contractu tales sunt, conditiones apposite, quod si clicti 
abbas ci conventus in dicta terra domum vet mansum edificare voluerini, 
lotus ejusdem mansi procinctus ca per oninia libertate gaudebit, qua curtes 
eorum vet grangie secunduin privilegia ordinis Cisterciensis gaudere con-
sueveruni, salva niihi justicia in dicta terra extra procinctum meinoratum. 
Preterea omnia animalia que in dicto manso habuerint dicti abbas et con-
ventus tiberc ci sine contradictione exire poterunt.in  pascua, ubicunquc 
aniniatia hominum meorum cxire consueverint ad pascendum. Et hec 
omnia etsingtila, prout supra dicta sunt, dictis abbati et conventui contra 
omnes hômines tencor garandire. Prcfati autem abbas ci conventus pro 
dicta terra redditum solvent qui pro ea Sancto Petro Lobiensi debctur, ci 
mihi nichilominus tenebuntur pro unoquoque bonario dicte terre in (luO-
bus denariis atborum annuatim infra octavas nativitatis beati Johannis 
Baptiste, census nomine persotvendis. Facta sunt hec apud Saintes in pre-
sentia mea, presentibus ]Nichotao villico et scabinis quorum hec sunt, no-
inina : Johannes dictus Bonus, Jacobus de Frenchoves, Johannes de Hat, 
Eidius de Wisenbekc, Nicholaus de Rochebrune. Actum ci datum anna 

Cn 

Domini Mo CCO Lo  V110, mense octobri. In metnoria igitur ci testimonium 
premissorum, presentibus litteris meum feci appendi sigillurn anno et 
mense superius annotato. Actum ci datum ut supra. 
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XLII. 

arta domini G. de Fellui quod Loreta contulit ecciesie Camberonensi in 
elemosinam quic quid habebat in tota potestate de Fellui. 

(Mars 160-161.) 

Ego Godefridus, miles, dominus de Fellui, notum facio universis tarn 
presentibus quain futuris, quod Loreta de Rambise, sOror quondam Egidii 
de Benial, omnia et siiigula que in parochia, territoriO et potestate (Ic 
Fellui, ex successione ejusdem fratris sui per èskeantiam de me tenebat in 
feodum, in teriis, pratis, nemoribus, aquis, domibus, hortiset rebus aliis, 
ac si hic propriiS essent expresse nominibus, viris religiosis abbati et con-
ventul de Camberone, per assensum et laudamenturn meum in perpetuaru 
elemosinam contulit, dedit et tradidit, donatione facta soltempniter inter 
vivos. Siquidem ad plenam juris sollempnitatem dicta Loreta accedens per-
sonaliter coram me, et corarn hominibus meis propter hoc in plena suffi-
cientia congregatis, quorum hec sunt nomina, Nicholaus dcl .Famiteus-
rues, Wicardus de Scaussines, Symon de Scaillia, milites, Osto de Maçke. 
.Johannes Hagnes, Egidius de Gratich,Theodericus, fitius dicti Synionis 
de Scallia, et Bertrannus Ii Fieves, omnia et singula predicta curn omni jure 
que sibi et suis heredibus competebat et competere poterat in eisdern in 

- manus meas ad opus dictorurn Camberonensium totaliter reportavit, efes-
tucans ea et werpiens semel, secundo et tercio, et tantum inde faciens, 
quod prefati homines mel dixerunt pro jure et per legem et per judiciuni, 
quod dicta Loreta legitime secundum usus et consuetudines patrie.de  pre.. 
dictis esset exheredata et quod nec ipsa nec heredes ejus quicquam juris 
in eis possent de cetero reclamare. Tune ego Godefridus dictum feodum, 
in jus et naturam hereditagii redigens, et ab omni jure feodali absolvens, 
omnia illa predicta, prout dicti Egidii tenura se cx omni parte extenderat, 
que dicta Loreta in manus meas, sicut predictum est, reportaverat, in manus 
majoris mel de Fellui ad opus dictorum abbatis et conventus totaliter 
reportavi. Que omnia rursus idern major, per (locumentum scabinorum 
ejusdem loci qui de hiis debent judicare, reportavit in manus eorundein 
abbatisetconventus, eos de dictis rebus sollempniter adheredans qualinus 

-,---.----.-.= 	 - 
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ea in perpeiuum hereditarie pqssideant, et de me et de ineis heredibus 
teneant sub annuo censu duorum denariorum Lovaniensiurn pro quolibet 
bonario. De quo censu unam medietatem in nativitate beati Johannis Bap-
tiste ci aiiatn in festo beati Remigii soivere tenebuntur. Nec aliud mihi et 
meis heredibus retineo in predictis quam dictum censum ci justiciam con-
suetam. De hac autem elemosina tanquam hereditaria, dictis religiosis 
contra onines homines usque ad legem paine prestare teneor garandiam. 
Ne vero super premiSSis aliqua possit in posterum caiumpnia suboriri, 
presentes iiUeras sigilli mei feci appensione inuniri. Actum anno Domini 
No CC0 LXO, mense martio. 

I 

XLIII. 

(;arta dornini J. de Heripont et dornini Gossuini, filii sui, de 
elenosina Lorette. 

(Mars 160-I6I.) 

Ego Johannes, dominus de Heripont, ci Gossuinus fihius meus, mutes. 
Notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum Loreta 
de Rambise, soror quondam Egidii dicti Benial aliquantarn partern eskean-
tie que ei cx successione dicti fratris sui provenerat de me Johanne teneret 
in feodum et eandem eskeantiam ecciesie beate Marie de Camberone, Cis-
terciensisordinis, in eiemosinam conferredisponeret, idqiie per me propter 
meam viduitatem et propter liberos meos, non satis secure posse fieri vi-
deretur, ego Johannes ad instantiam dicte Lorete accedens personaliter 
coram domino meo viro nobili Waitero, domino de Aengien, de quo dic-
tum feodum tenebam, et coram hominibus ejus sufficientcr propter hoc 
astantibus, ipsum feodum in manus ejus reportavi ci resignavi ad opus 
heredis mci, efestucans ci werpiens, semel, secundo ac tercio, quicquid 
juris in eo habueram et habebam, ci tunc dictus dominus meus dictum 
feodum sub testimonio hominum predictorum in continenti, Gossuino 
fihio meo qui presens erat reddidit, reconsignavit et tradidii ci ab ipso 
propter hoc debitum homagium recepit, tantumque super hoc factum est 
hinc ci mdc quod dicti homines doinini mci dixerunt pro jure, per legern ci 
per judiciuni, quod ego legitirne exhcredatus essem ci dictus filius meus 
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adilieredatus esset (IC memorato. Deinde ego Gossuinus dicte Lorete, Post-
quam de illa sua eskeantia feodali debitum, releveium et hornagium mihi 
fecit, benigne concessi ut de ipsa elemosinam, sicut intendebat, faceret 
ecciesie memorate,quod fecit..Ornnia et singula quo in parrochia, territorio 
et potestate de FeIlui ex successione dicti frairis sui defuncti de me tenebat 
in feodum, in lerris, pratis, nemoribus, aquis, dornibus, hortis et rebus 
aliis ac Si propriis he essent expressa noiniriibus, viris religiosis abbati et 
conventui de Camberone per assensum et laudamentuin meum in perpe-
tuam elemosinam contulit, dedit et tradidit, donatione facta sollemp-
niter inter vivos. Siquideni ad plenain juris sollempnitatem dicta Loreta 
accedens personaliter corarn me et corarn honlinibus domini mci de Aen-
gien, mihi ab ipso, cum proprios homines non haberem, propter hoc tune 
accommodans et in plena sufficientia congregatis, omnia et singula pro-
dicta cum omni jure quod sibi et suis.heredibus competebat et competere 
poterat in cisdem, in manus meas ad OPUS dictoruni Caniberonensium 
totaliter reportavit, efestu cans ea et werpiens sernel, secundo ac tercio et 
.Iantuin mdc faciens, quod prefati homines dixerunt pro jure et per legem 
et per judiciuni quod dicta Loreta legitime secundum usus et consuetu-
(lines patrie de predictis esset exheredata, et quod nec ipsa nec heredes 
ejus quicquamjuris in cis possent de cetero reclamare. Tune ego Gossuinus 
dictum feodum in jus et naturam hereditagii redigens et transformans et 
ab omni jure feodali tarn pro me quarn pro meis heredibus absolvens, 
approbantibus dictis hominibus et dicentibus quod hoc bene poteram 
facere, omnia illa predicta prout dicti Egidii tenura cx omni parte so ex-
tenderat que dicta Loreta in manus meas sicut predictum est reportaverat, 
in manus villici de FeIIui ad opus diclorurn abbatis et conventus reportavi, 
quo rursus universa dictus villicus per documentuin scabinorum de FeIlui 
qui super his debent judicare, in manus eorundeni abbatis ci conventus 
reportavit eosque de predictis omnibus et singulis sollempniter adhere-
davit ut ea in perpetuurn hereditarie possideant, et de me et de meis 
heredibus teneant sub annuo ceusu duorum denariorum alborum pro 
unoquoque bonario infra octavas Nativitatis beati Johannis Baptiste sol-
vendorum, nichit mihi ci heredibus meis nisi dictum censurn retinens in 
predictis. Dc hac autein eleinosina tanquam hereditaria dictis religiosis 
contra omnes homines usque ad legem patrie prestare teneor garandiarn. 
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Ne vero super premissis aliqua possil in posterurn suboriri calumpnia, 
presentes litteras ego Johannes et ego Gossuinus sigillis nostris fecirnus 
roborari, easque dictis abbati etconvcntui tradidiinusconservandas. Actum 
anno Domini Mo CC0 LX0, mense martio. 

Carla eorundein qua eleinosinam Lorette qarandire tenenlur. 

(Mars 160-16I.) 

Ego Johannes, miles, dominus de Heripont, et Gossuinus fihius incus, 
notum facimus universis tarn presenlibus quarn futuris, quod omnia que 
fecit fidelis nosier Godefridus dorninus de Fellui, super elemosina quarn 
Loreta de Rambise, soror quondam Egidii dicti Benial, contulit viris reli-
giosis, abbati ci conventui de Caniberone, de rebus scilicet quas cx suc-
cessione dicti fratris sni de ipso Godefrido tenebat in feodum, sicut in 
ejusdcrn G. litteris super hoc confectis plenius continetur, nos de quibus 
prefatusG. dictum feodum tenebat ci tenere debebat, pro rernedio ani-
inarurn nostrarurn per omnia approbavinms et ratarn habuiinus ci babe-
mus. Dictamque elemosinam dictis religiosis contra omnes hoinines 
tanquam superiores dornini garandire tenernur. In cujus rei testimoniurn 
presentes eis litteras dedinius sigillorurn nostrorum appensione munitas. 
Actum et datum anno Domini Mo CC0  LXO, mense martio. 

Carta domini W. de Aenqien quod elemosinam Lorete de Rambise 
qarandire tenetur. 

(Mars 1200.) 

Ego \Valterus, miles, dominus de Aengien, notnrn facio universis tarn 
presentibus quam futuris, quod cum Loreta de Rambise, soror quondam 
Egidii dictiBenial, eskeanliam suam qucci cx ejusdern fratris sni defuncti 

j 
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succssione provenerat, viris religiosis abbati et conventui de Camberone 
conferre veHet in eleinosinam propter Deum, et de eadern eskeantia pars 
una consisteret in feodo quam fideles mci Johannes 1omin us de Heripont 
et Gossuinus fihius ejus de me tenebant, pars vero altera in ahio feodo 
quemdedictis Johanue et Gossuino tenebat Godefridus dominus de Fellul, 
ego pie intentioni dicte femine consentiens, benigne concessi, ut non obs-
tante co quod dicti feodi de feodo et dominio de Aengien partirn imme-
diate partini mediate, sicut predictum est, procedebant, predictam elemo-
sinam faceret et impleret. Quod et fècit: totam eskeantiam suam, quam de 
prefatis mihitibus 1.enebat et tenere debebat, dictis abbati et conventui 
titulo elemosine largiendo sicut in eorumdem militum hitteris plenius 
continetur. Quam elemosinam ego sicut ut fieret concessi, sic et fact.arn 
approbavi et laudavi, omnia que a prenominatis mihitibus et ab ipsa 
Loreta, et ab hominibus qui interfuerunt ob hoc facta et dicta sunt, ut 
dicti abbas et coiiventus in tenurarn heredilariam prefate elemosine corn-
petentius, securius et liberius initterentur, prout in dictis hitteris haben-
tur expressa, rata habens et confirmans, et plane denuntians quod in 
predicta eskeantia vet elernosina nichil dicti mutes sibi vet suis retinue-
runt heredibus nisi quod dictus Gossuinus, pro unoquoque bonerio de bus 
que de ipso tenebantur, duos denarios albos census nomine infrà octavas 
nativitatis beati Johannis Baptiste a dictis rehigiosis percipiet, dictus •'ero 
Godefridus duos denarios Lovanienses pro singulis boneriis que de eo 
t.enebuntur, unam medietatem Nativitate beati Johannis Baptiste, et ahiarn 
in festo beati Rernigii cum justicia quam in predictis habere solebat. Ego 
'ero super hiis dictis abbati et conventui contra omnes homines tanquam 

superior dorninus prestare teneçr garandiam ad hoc ipsum meos in perpe-. 
tuurn obhigans successores. Ut autern hec omnia debitum robur obtineant 
firn)itatis, presentes hitteras sigilli mel appensione munitas dictis Cambero-
nensibus tradidi conservandas. Actum anno domini M0  CC0 LX0, mense 
martio. 

IL 
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XLVI. 

Carla Lorete, quod quamdam eskeantiam, quani de domino N. de Bosco 
tenebat in feodum, contulit ecciesie Camberonensi in elemosinam. 

(Avril 1260.) 

Ego Loreta de Rambise, soror quondam Egidii dicti Benel, notum facio 
universis tarn presentibus quam futuris, quod cam aliquantulam partern 
eskeantie mee que mihi ex Egidii fratris mci defuncti successione prove-
nerat, tenerem in feodum de domino Nicholao, milite del Farnelleusrues, 
et illam eskeantiam conferre vellem titulo elemosine viris religiosis, abbati 
et conventui de Camberone, censu tarnen aliquo mediante, nec tarnen hoc 
posse me facere crederem sine dicti dornini mci beneplacito et assensu 
accessi personaliter corain ipso etcorarn hominibusejus sufficienter propter 
hoc congregatis, et per dictum dominum meum et per dictos homines ejus 
quos mihi propter hoc accommodaverat, eo quod proprios homines non 
habemus, dictum feodum in jus et naturam hereditagil redigens et trans-
mutans, id approbantibus prefato domino meo et prefatis hominibus ejus 
et dicentibus pro jure per legem et per judiciurn quod hec bene poteram 
facere, omnia et singula que me per dictarn eskeantiam coniingebant, re-
portavi in manus villici de Fellui, ut ca cx parte mea in manus dictorum 
abbatis et conventus titulo elemosine reportaret. Dictus autern villicus 
omnia et singula predicta per docurnentum scabinorum de FèIlui, qui de 
hiis judicare debebant, in manus dictorurn Camberonensium reportavit, 
cosque de predictis sollempniter adheredavit, ut ea hereditarie in perpe-
tuum possideant et de me teneant sub annuo censu duoruin denariorum 
alborum pro quolibetbonario, mihi infra octavas nativitatis beati Johannis 
Baptiste annis singulis solvendorurn. Ut autem de predictis noticia clarior 
et memoria firmior habeatur, ego presentes litteras sigillo predicti dornini 
mei, quia proprium sigillurn non habeo, roborari feci, et dictis religiosis 
tradidi conservandas. Actum anno Dornini Mo CCo LX0, mense aprili. 

76 
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XLVII. 

Carla doinini N. de Bosco de elernosina Lorete de .Rambise. 

(Avril 1260.) 

Ego INicholaus del Famelleusrues, miles,.dorninus de Bosco, notum 
facio universis tam presentibus quarn futuris, quod curn Loreta de Ram-
bise, soror quondam Egidii dicti Bend, aliquam partern eskeantie sue.que 
ei in parrochia, territorio ci potestate de:Fellui, cx dicti fitris sui succes-
sione provenerat, de me teneret in feodum, et eamdem eskeantiam viris 
religiosis abbati ci conventui de Camberonc-conferre vellet in elemosinarn 
propter Deum, censu tarnen aliquo mediante, nec hoc sine meo.posset 
facere laudamento, accedens dicta Loreta corain me et coram hoininibus 
meis sufficienter piopter hoc congregatis, dictum feodum per me ci per 
dictos homines quos ci hac de causa tunc accommodaverarn, eo quod pro. 
prios honiines non haberet, in jus ci naturarn hereditagii redigens ettrans-
inutans me ci dictis horninibus id approbantibus ci dicentibus pro jure 
et per legern ci per judiciurn quod dicta L. bene hoc poterat facere, omnia 
ci singu!a que earn per dictam eskeantiam contingebant, reportavit in 
manus villici de Fellui, ut ea cx pane ipsius in manus dictorurn abbatis ci 
conventus titulo elemosine reportaret. Dictus vero' villicus omnia 'ci sin-
gula predicta per docurnentuni scabinorum de Fellui, qui de his debebant 
judicare, in manus dictorum Camberonentium reportavit, cosque de pre-
dictis soliempuiter adhederavit, ut ca liereditanic in perpet.uum possideant 
ci de dicta Loreta, sicut predictum est, teneant sub annuo censu duorum 
denaniorurn alborum pro quolibet bonerio ci infra octavas Nativitatis beati 
Johatinis Baptiste annis singalis solvendorum. Ego autern dictis religiosis 
dictain elemosinain tanquam dominus usque ad legcm.patrie teneor garan-
dire, heredes meos in perpetuurn obligans ad hoc ipsum, in testirnoniurn 
eliarn premissorum presentes litteras' sigilli mci appensione munitas, dictis 
abbatj ci convetuj tradidi coiiservandas. Actuin ci datum anno Domini 
Ji° CCO LX-j  mense aprili. 
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XLVIII. 

(arta ejusdem de censu qui ei debetur pro unoquoque bonerio terre predicte 
elemosine. 

(Novembre 163.) 

Ego Nicholaus del Famelleusrues, miles, dominus de Bosco, notum 
facimus universjs tam presentibus quam futuris quod curn Loreta de 11am-
bise, illam partem eskeantie sue quam ex successione Egidii dicti Benel, 
fratris sui defuncti, in parrochia, territorio et potestate de Fellui, de me 
tenebat in feodum viris religiosis abbati et convcntui de Camberone, per 
assensum et laudarnentum meum in elemosinarn contulisset, sub ea tamen 
conditione quod dicti religiosi illam eskeantiam sibi collatarn, de ipsa Lo-
reta sub annuo censu duoruin denariorum alborum pro quolibet ejusdem 
tenure boncrio tenerent, dicto feodo propter hoc ab eadem Loreta, per me 
et per hoinines meos, quos ci proprios homines non habenti ad hoc facien-
durn accommoclaveram, in jus et naturam hereditagii permutato, sicut in 
litteris quas super hoc dictis Camberonensibus dedi plenius est expres-
sum,processu temporis rebus aliquamdiu sic se habentibus, prefata Loreta 
sibi reputans onerosum quod pro tam exigua portione illorum paucorum 
denariorum mihi in hornagio feoclali reinansisset obnoxia, censum ilIum 
denariorum predictorum et quicquid in co juris sibi suisque competebat 
heredibus, simul cum predicto homagio suo mihi coram hominibus meis 
integraliter resignavit, et in manus sollempuiter reportavit, efestucans hec 
omnia•et werpienS semel, secundo, et tercio, et plane denuntians, ut meam 
exinde facerem plenarie voluntatem. Ego vero dicte Lorete consiliurn ap-
probans in hac parte,ipsam ab illo hornagio suo absolvi penitus et quitavi; 
dicUs autem abbati et conventui totam illam eskeantiam et elemosinam ut 
earn de me et de meis heredibus sub predicto censu in perpetuum teiieant, 
assignavi, concessi, et tradidi, duos scilicet denarios albos pro unoquoque 
bonario annis singulis infra octavas INativitatis beati Johannis-Baptiste 
mihi et meis heredibus persoIven1os. Facta sunt hec corn debita sollemp-
nitate per villicum de Fellui et per scabinos ejusdem loci qui de hiis ha-
bebant judicare, presentibus nichilominus et hec approbantibus hominibus 
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meis, quorum lice sunt nomina: Henricus de Bosco et Egidius fratres mci, 
Johannes de Baja, fihius Willelmi Johannes Hallárs, Stephanus de Bier-
tehain, WalCerus, fihius domine Flandrine, Hellinus ii Baites, Andreas 
dictus Stekin, Walterus de Clarobosco, Stephanus de Menrebrainne, Go-
defridus de \Talk.  lii omnes pro jure dixeruni hec omnia bene et legitime 
facta fuisse, et quod dicte Lorete yel ejus heredibus nichil juris remanserit 
in premissis. Sed nec ego mihi yel heredibus meis aliquid in eisdem Fe-
tinui, nisi censum superius memoratum. Et bee omnia tanquain dominus 
teneor garandire, dictis religiosis contra omnes homines usque ad legem 
patrie, heredes meos obligans ad hoc ipsum. Ut auteni predicta omnia de-
biturn robur obtineant firmitatis, dictis abbati et conventui presentes tra-
didi litteras, sigilli mei appensione munitas. Actum anno Domini Mo CCO LX0 
tcrcio, feria sexta ante festum beati Martini hyemalis. 

XLIX. 

Carla abbaiisse de Brania quod tenelur ecciesie Camberonensi 
in xxxin° denariis Lovaniensibus singulis annis. 

(Jan tier 1263-1264.) 

Universis presentes litteras inspecturis, soror Petronilla, dicta abbatissa, 
et conventus de Brania, salutem et cognoscere veritatem. Universitãti 
vestre noturn facimus quod nos ratione duarum partium decime .duorüm 
videlicet boneriorum terre et trium jornalium prati, parum plus parum 
minus, sitorurn prope abbatiam nostram que ab ohm fuerint decimahia, 
debemus singulis annis in perpetuum in festo beati Remigii , abbati et con-
ventui de Camberone,triginta quatuor denarios Lovanienses, et duas partes 
unius denarii Lovaniensis. In cujus rei testiinonium presens cyrographum 
sigillo nostro duximus sigihlanduñi. Datum anno Domini Mo CC0  LX0 1110, 
mense januario. 

CARTARUM DE HAURUTH. 	 60. 

L. 

Carta Donini J. de Bossoit quod W. de Beudenqien vendidit 
nobis vii boneria terre. 

(Novenibre 175.) 

El non del pere et del flu et del saint Esperit, Jou Jehans de Bossoit 
chevaliers, appeleies Sauses, fach a savoir a tons ke cum if fust ensi ke uns 
miens horn de fief, cest Watiers de Budenghien, de ccliii fief cui if tenoit 
de mi euist vendut at abbe et au couvent de Camberon siet bouniers de 
tere ki gisent selonc Ic tere chiaus meismes de Camberon aseis pries de 
Taissenieres deleis in Rin ki Ia keurt, et de cest vendage se tenist bien 
apaiet, cest de disainne Iivre de lovennois ', pour chascun bounier, pour 
ceste cose mieus a parfaire et plus sollempneisment, et plus aciertes a 
delivreir a chiaus de Camberon, icele tere cui ii ont ensi acateie, if cest 
chius Watiers vint devant moi et devant mes homes de fief ki pour chou 
i estoieñt souffissamment appelleit et present et encore devant men maleur 
et mes eskevins de murke, et reporta ces siet bouniers de tere en me 
main, par Ic ensegnement des homes devantdis pour ahireteir deli Ic glise 
de Camberon, et werpi une fois et autre et tierce pour liii et pour ses 
oiers 2  tout Ic droit ki a liii et a ses oirs i afferoit et pooit et devoit afferir, 
et tant, en fist ke Ii home ki Ia estoient disent par droit et par jugement 
ke cii Watiers ensi vir ne puent jamais en cele tere rien clarneir. En apries 
jou Jehans de ccli meismes tere par Ic ensegnement (Ic mes homes et par 
devant Jans et par devant mes eskevins, us de cele tere heretage et Ic re-
portai en heretage, et si curn heretage selonc le usage et Ic costume dou 
liii en le main dans Huon Ic cellerier de Camberon cui Ii glise de Cam-
beron avoit Ia mis en sen liu et ensi par Iui mis jou en aheretaei Ic glise de 
Camberon pour tenir a tousjours heretaulement chascun bounier pour 
un denir lovegnois de cens a payer chascun an ale Nativiteit Saint-Jehan 
Baptiste. Et jou meisme ausi werpi une fois et autre et tierce pour mi et 
pour mes oirs tout chou ki a mi et a iaus amontoit et pooit et devoit